CH423手册 １
两线远程 I/O扩展芯片 CH423
手册
版本：2C
1、概述
CH423是两线串行接口的通用远程 I/O扩展芯片。CH423 提供 8 个双向输入输出引脚和 16个通
用输出引脚，支持输入电平变化中断；CH423 内置电流驱动电路，可以静态驱动 24 只 LED 发光管或

CH423手册 ２
封装形式 塑体宽度 引脚节距 封装说明 订货型号
QFN28 4*4mm  0.4mm 15.7mil 方形无引线 28脚 CH423F
SOP28 7.62mm 300mil 1.27mm 50mil 标准的 28脚贴片 CH423S
DIP28S
SK-DIP28
7.62mm 300mil 2.54mm 100mil 窄 28脚双列直插 CH423A
注：0#引脚是指 QFN封装的底板。
    SDIP28封装（引脚间距 1.78mm）的 CH423D已停产。请优先使用贴片封装形式。
4、引脚
引脚号
引脚名称 类型 引脚说明
423F 423S/A
21 25 VCC 电源 正电源，持续电流不小于 150mA
0 11 GND 电源 公共接地，持续电流不小于 150mA
19,20,
22～27
23,24,
26～28,
1～3
IO0～IO7
三态输出
及输入
双向输入输出，内置弱上拉电阻
动态扫描时为共阴数码管的段驱动，高电平有效
1～5,
8～18
4～8,
12～22
OC0～OC15
推挽或
开漏输出
通用输出，可选开漏输出，低电平有效
动态扫描时为共阴数码管的字驱动，低电平有效
7 10 SDA
开漏输出
及输入
2线串行接口的数据输入和输出，内置上拉电阻
6 9 SCL 输入 2线串行接口的数据时钟
28 - INT#
带上拉
开漏输出
中断请求输出，低电平有效，内置上拉电阻
5、功能说明
5.1. 内部电路原理（用于解释功能，不含动态驱动，仅供参考）
CH423手册 ３
5.2. 一般说明
本手册中的数据，以 B 结尾的为二进制数，以 H 结尾的为十六进制数，否则为十进制数，标注
为 x的位表示该位可以是任意值。
单片机（也可以是 CPU、DSP、微处理器、MCU 等控制器）通过 2 线串行接口控制 CH423 芯片，
CH423的 2线串行接口是由硬件实现的，单片机可以频繁地通过串行接口进行高速操作，而绝对不会
降低 CH423的工作效率。
5.3. 双向输入输出引脚
CH423的 IO7～IO0引脚为双向输入输出引脚，默认为输入方向，用于输入外部引脚的当前状态，
当设置为输出方向时，可以输出高低电平以驱动 LED发光管或者进行 I/O扩展。
在动态扫描显示驱动方式下，IO7～IO0 引脚可以用于驱动数码管的各个段引脚，由于 CH423 内
部可以对段驱动电流进行限制，所以外部串联的段限流电阻可以省掉。
5.4. 通用输出引脚
CH423手册 ４
CH423的 OC15～OC0引脚为推挽或者开漏输出引脚，默认为推挽输出。
选择开漏输出方式后只有输出低电平和不输出两种状态，无法输出高电平，默认为不输出状态。
在动态扫描显示驱动方式下，OC15～OC0引脚可以用于驱动共阴数码管的各个公共端，并且能够
以脉冲方式吸收较大的灌电流。
如果只驱动 8位数码管，那么剩余的 8个通用输出引脚仍然可以用于 GPO。
5.5. 电平变化中断
IO7～IO0 中任一引脚电平变化时，CH423 的 INT#引脚将产生中断请求输出，低电平有效。电平
变化是指检测到从 IO7～IO0 引脚输入的当前状态与事先写入 IO7～IO0 引脚的输出寄存器（图中的